
 
COMUNE DI MACOMER 

Provincia di Nuoro 
C.so Umberto, I – Tel. 0785-790800 Fax 0785-790845 – Cod. Fiscale 83000270914 P. IVA 00209400910 

 
  ORIGINALE 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

N° 4  del    12-01-2026 
 
Oggetto: Concessione gratuito patrocinio richiesto per la proiezione del Corto "dalla 

Sardegna all'Everest - Cronaca di un Viaggio" realizzato da Roberto Manconi e 
Angelo Lobina e montato dall'Associazione Culturale Maart - atto di indirizzo 

 
L’anno duemila ventisei il giorno dodici del mese di gennaio alle ore 15:30, nella solita sala delle riunioni 
si é riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

   Presente - Assente 
Uda Riccardo Sindaco Presente 
Muzzu Maria Luisa Vice Sindaco Presente 
Masala Danilo Assessore Presente 
Castori Federico Assessore Presente 
Mazzette Luciano Assessore Presente 
Atzori Rita Assessore Presente 

 
PRESENTI n.    6 ASSENTI   N°    0 

 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, Riccardo Uda, nella sua qualità di Sindaco, assume la 
Presidenza. 
 
Partecipa la SEGRETARIA GENERALE Dott.ssa Silvia Sonnu. 
 

  



DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 12-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
  

Vista la proposta di deliberazione n.5/2026 dell’Assessore alla Cultura Rita Atzori, 
avente per oggetto: Concessione gratuito patrocinio richiesto per la proiezione del Corto 
"dalla Sardegna all'Everest - Cronaca di un Viaggio" realizzato da Roberto Manconi e 
Angelo Lobina e montato dall'Associazione Culturale Maart - atto di indirizzo e che 
testualmente recita: 

 
<<L’ASSESSORE ALLA CULTURA 

 
 
PREMESSO CHE in data 09/01/2026 con nota Prot. n. 383 è pervenuta da parte 
dell’Associazione Culturale Maart la richiesta di gratuito patrocinio, per la proiezione del 
Corto “dalla Sardegna all’Everest – Cronaca di un viaggio” realizzato da Roberto Manconi e 
Angelo Lobina e montato da Marco Benevole rappresentante dell’Associazione Maart, che si 
terrà presso il Centro Intermodale passeggeri di Macomer il 18 gennaio p.v.; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per la Concessione di contributi e patrocini ad Associazioni 
ed Enti e per l’istituzione dell’Albo delle Associazioni approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 22 del 28/04/2025 ed in particolare: 

- l’articolo 16 – “Il Patrocinio costituisce un’espressione di partecipazione ed 
apprezzamento dell’Ente nei confronti di iniziative di particolare valore culturale, 
scientifico, sociale, educativo, sportivo, ambientale ed economico, promosse da 
soggetti pubblici e privati”; 

 
RITENUTO DI dover accogliere la richiesta; 
 
 

PROPONE 
 
DI ACCOGLIERE la richiesta dell’Associazione Culturale Maart; 
 
DI CONCEDERE il patrocinio del Comune di Macomer; 
 
DI INCARICARE il Dirigente del Settore Finanziario e Segreteria per gli adempimenti 
gestionali connessi al presente deliberato.>> 
 

Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000: 
 
- per quanto concerne la regolarità tecnica:      
Favorevole 
 
        La Responsabile del Settore Segreteria/Finanziario 

Dott.ssa Cristina Cadoni 



DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 12-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 3 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi. 
 

 
DELIBERA 

 
 
DI APPROVARE integralmente e fare propria la proposta di deliberazione n.5/2026, avente 
per oggetto: Concessione gratuito patrocinio richiesto per la proiezione del Corto "dalla 
Sardegna all'Everest - Cronaca di un Viaggio" realizzato da Roberto Manconi e Angelo 
Lobina e montato dall'Associazione Culturale Maart - atto di indirizzo, come sopra 
riportata. 
 
 
DI ACCOGLIERE la richiesta dell’Associazione Culturale Maart; 
 
DI CONCEDERE il patrocinio del Comune di Macomer; 
 
DI INCARICARE il Dirigente del Settore Finanziario e Segreteria per gli adempimenti 
gestionali connessi al presente deliberato. 
 
Infine la Giunta Comunale, con separata ed unanime votazione. 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo 
comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.4 del 12-01-2026 COMUNE DI MACOMER 
 

Pag. 4 

Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco LA SEGRETARIA GENERALE 
 Riccardo Uda Dott.ssa Silvia Sonnu 

 
 

 
La sottoscritta SEGRETARIA GENERALE visti gli atti d’ufficio; 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
ultimo comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
 

Macomer 12-01-2026 
 
 LA SEGRETARIA GENERALE 
  Dott.ssa Silvia Sonnu 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005) 
 


